DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Terça-feira, 31 de outubro de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2435 | Página 56 de 63

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA - SAEC
Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva - SAEC

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 317/2023, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

EMENTA:  “Dispõe sobre  nomeação para  a  Comissão de  Patrimônio  da  SAEC –
Superintendência  de  Água  e  Esgoto  de  Catanduva  e  Outras  Providências
Correlatadas”.

Marco  Antonio  Machado,  Superintendente  do  SAEC  do  Município  de  Catanduva,  Estado  de  São  Paulo,  no
desempenho de suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeado a Comissão de Patrimônio da SAEC do Município de Catanduva e que fica constituída das

pessoas abaixo relacionadas:
Presidente da Comissão – Sr. Felipe Cotrin Azevedo
Membro da Comissão - Sra. Juliane Callogeras
Membro da Comissão - Sr. Thiago Correia
Membro da Comissão - Sr. Renato Centurion Stuchi
Membro da Comissão - Sr. Flavio Aparecido Carmelim
Membro da Comissão - Sr. Leandro Ciscoto
Membro da Comissão - Sr. Vinicius Perini de Oliveira
Membro da Comissão - Sr. Aparecido Carlos Lopes da Fonseca
Art. 2º - Os membros da comissão deverão adotar os termos da Portaria nº 273 de 16 novembro de 2016.
Art. 3º - Os membros da Comissão não serão remunerados, sendo, todavia, considerados relevantes para a SAEC.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas disposições em contrário.

Cumpra-se e publique.
Catanduva, 30 de Outubro de 2023.

MARCO ANTONIO MACHADO
Superintendente do SAEC

...............................................................................................................................................................................................................................

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Dispensas - Aviso de Licitação
Dispensas - Aviso de Licitação

COTAÇÃO  N°  164/2023  –  PARA  LICITAÇÃO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  CABOS  PARA
MANUTENÇÃO DA REDE DA SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA – SAEC, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 21/11/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Termo de referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 31 de outubro de 2023.

Setor de Compras.
...............................................................................................................................................................................................................................

REABERTURA DE COTAÇÃO N° 158/2023 – PARA LICITAÇÃO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE POLIETILENO DE

DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Terça-feira, 31 de outubro de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2435 | Página 57 de 63

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ALTA  DENSIDADE  (PEAD)  E  CONEXÕES  EM  POLIPROPILENO  (PP)  PARA  USO  EM  MANUTENÇÕES  E
EXECUÇÕES DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO E RAMAIS DE ÁGUA – CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
MEMORIAL DESCRITIVO, COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA – ME, EMPRESA DE PEQUENO
PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar  orçamento contendo os valores de acordo com as
especificações  dos  serviços/produtos,  com  identificação  dos  dados  da  empresa  (CNPJ,  Razão  Social,  Endereço,
telefone,  etc.),  devidamente  assinada  pelo  responsável,  através  do  e-mail:  compras@saec.sp.gov.br,  até  às
17h00min do dia 09/11/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados
e pontos facultativos.

Memorial descritivo disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop
Catanduva, 31 de outubro de 2023.

Setor de Compras
...............................................................................................................................................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2023 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE LOCAÇÃO DE
COMPACTADOR DE SOLO (TIPO SAPO), MÁQUINA CORTADORA DE PISO E PLACA VIBRATÓRIA DE ASFALTO QUE SERÁ
UTILIZADO NA  MANUTENÇÃO DE  REDES  DE  ÁGUA  E  ESGOTO DA  SAEC,  conforme  especificações  do  edital.  Tipo  de
Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL. Recebimento de propostas e documentos: até dia 16/11/2023 AS 09:00 horas.

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva – Seção de Licitação – sito à Rua São Paulo,
1.108,  Higienópolis,  CEP  15.804  –  000  –  Catanduva-SP  -  site:  http://www.saec.sp.gov.br/site/  -  E-Mail:
licitacao@saec.sp.gov.br.  Cópia  deste  edital  está  disponível  no  portal  da  transparência  da  SAEC  no  site:
http://transparencia.saec.sp.gov.br:8079/transparencia/  -  Catanduva,  31  de  outubro  de  2023  –  Marco  Antonio
Machado – Superintendente.
...............................................................................................................................................................................................................................

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023 –  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-500 PARA ABASTECIMENTO DE
TANQUE  PRÓPRIO  PARA  FUNCIONAMENTO  DOS  GRUPOS  MOTO  GERADORES  INSTALADOS  NA  ETE  E  EEEB  DE
CATANDUVA,  ATRAVÉS  DE  EMPRESA  TRR,  conforme  especificações  do  edital.  Tipo  de  Licitação:  MENOR  PREÇO
GLOBAL.  Recebimento  de  propostas  e  documentos:  até  dia  16/11/2023  AS  09:00  horas.

Informações: Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva – Seção de Licitação – sito à Rua São Paulo,
1.108,  Higienópolis,  CEP  15.804  –  000  –  Catanduva-SP  -  site:  http://www.saec.sp.gov.br/site/  -  E-Mail:
licitacao@saec.sp.gov.br.  Cópia  deste  edital  está  disponível  no  portal  da  transparência  da  SAEC  no  site:
http://transparencia.saec.sp.gov.br:8079/transparencia/  -  Catanduva,  31  de  outubro  de  2023  –  Marco  Antonio
Machado – Superintendente.
...............................................................................................................................................................................................................................

Contratos
Contratos

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA – SAEC
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRETA FAZENDINHA PBT MÍNIMO 750Kg PARA O
SETOR  DE  MANUTENÇÃO,  COM  EMPLACAMENTO  -  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  7204/2023  -  Contratante:
Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva - Contratada: FREE HOBBY CATANDUVA LTDA - Valor: R$ 10.500,00